
در ادامه سیاست‌های ارزی جدید بانک مرکزی 
برای شفافیت بیشتر و همچنین کوتاه شدن 
دست دلالان، رئیس کل بانک مرکزی روز پنجشنبه 
گذشته از سیاست جدید این بانک در حوزه ارز 
صادرات و واردات رونمایی کرد. براساس توضیحات 
محمدرضا فرزین، از این به بعد بانک مرکزی ارز 
را به طور مستقیم از صادرکننده‌ها خریداری کرده 
و به واردکننده‌ها خواهد فروخت تا هم هزینه‌ها 

کمتر شده و هم، زمان تأمین ارز کوتاه‌تر شود.
صادرکنندگان،  از  جمعی  با  ر  دیدا در  وی 
واردکنندگان و تولیدکنندگان که به منظور بررسی 
مشکلات حوزه تجارت خارجی کشور برگزار شد، 
اظهار داشت: موضوع ارز از جمله موضوعات 
اساسی اقتصاد کشور است و بخش عمده‌ای از 
تاش ما در بانک مرکزی و دولت معطوف به 
ایجاد آرامش در این بازار است تا بتوانیم ثبات را 

در اقتصاد کشور ایجاد کنیم.
وی با بیان اینکه پیش‌بینی‌پذیر کردن آینده 
اقتصاد و بازار برای فعالان اقتصادی از اولویت‌های 
اصلی بانک مرکزی است تأکید کرد: با توجه به 
شعار سال قطعاً سیاست‌هایی اتخاذ خواهیم کرد 

تا مشکلات کمتر و موانع رفع شود.
رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه به تشریح 
اقدامات اخیر بانک مرکزی در بازار ارز پرداخت و 
گفت: اجرای سیاست ارز کالاهای اساسی و دارو از 
محل ارزهای دولت که تاکنون اجرا شده است، 
یکی از اولین اقدامات بانک مرکزی در دوره جدید 
بود که ثبات را به بازار برگرداند و مانع از افزایش 

هیجانی نرخ شد.
وی افزود: همچنین برای عرضه و تأمین ارز مورد 
نیاز صادرکنندگان و واردکنندگان مرکز مبادله ارز 
و طلا ایجاد شد که این مرکز محور سیاست‌های 
ارزی کشور به حساب آمده و برای گسترش این 
مرکز برنامه‌های متنوعی از جمله راه‌اندازی 
سلف ارزی، سوآپ ارزی و استفاده از سایر ابزارهای 
متداول در دنیا را  در نظر داریم که در آینده اجرایی 

شد. خواهد 
فرزین با بیان اینکه مرکز مبادله ارز و طلا نهال 
نوپایی در اقتصاد کشور محسوب می‌شود که 
بتدریج توسعه پیدا خواهد کرد خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه از زمان راه‌اندازی این مرکز، اقدامات 
خوبی انجام شده و نرخ ارز مبادله شده در این 
مرکز از زمان راه‌اندازی تاکنون بین ۳۶ تا 39 هزار 

تومان بوده است.
 رئیس شورای پول و اعتبار افزود: با ساز کار تدارک 
دیده شده و همکاری دستگاه‌های ذیربط، ارزهای 
خدماتی مورد نیاز مردم نیز در این مرکز تأمین 
شده و تمام تاش ما این است که کلیه ارزهای 
مورد نیاز مردم و فعالان اقتصادی را در این مرکز 

کنیم. تأمین 
فرزین ادامه داد: درخصوص اسکناس ارز نیز این 
مهم به شبکه بانکی محول شد و افراد می‌توانند 
از طریق ایجاد حساب ارزی نیازهای خود را 
تأمین کنند و تاکنون نیز افرادی که  از این مسیر 
درخواست ارز داشته‌اند، توانسته‌اند بدون مشکل 
ارز مورد نیاز خود را دریافت کنند و دست دلالان و 
سفته بازان از این مسیر کوتاه شده و دیگر شاهد 
تشکیل صف‌های طویل برای دریافت ارز مقابل 
صرافی‌ها نیستیم. رئیس‌کل بانک مرکزی تأکید 
کرد: البته باید توجه داشته باشیم که پول ملی ما 
ریال است و تقویت ریال باید اولویت سیاستگذار 

باشد تا مردم نگران ارزش پول خود نباشند.
وی با بیان اینکه تشدید تحریم‌ها نقل و انتقال ارز 
را مشکل کرده است، گفت: اما خوشبختانه حجم 
مبادلات ارزی ما کم نیست و میزان مبادلات ارزی 
کشور در سال گذشته بالغ بر ۱۸۰ میلیارد دلار بوده 
است لذا دنیا نمی‌تواند براحتی ما را کنار بگذارد 
و مسیر رشد کشور با وجود تمام موانع محدود 

نخواهد شد.
 

رشد 22.5 درصدی تأمین ارز از ابتدای سال 
تاکنون

فرزین افزود: پارسال تا تاریخ ۲۰ اردیبهشت ۱۳ 
میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار تخصیص ارز و 5 میلیارد 
و ۹۴۴ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته بود در 
حالی که امسال در همین بازه تاکنون 13 میلیارد  
و 864 میلیون دلار تخصیص و 7 میلیارد و ۲۸۱ 
میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است؛ بنابراین 

تأمین ارز ما در سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار افزایش 
یافته است.رئیس‌کل بانک مرکزی در پایان ابراز 
امیدواری کرد با مجموعه تدابیر اتخاذ شده ثبات 
و آرامش به بازار ارز برگشته و نگرانی راجع به بازار 

ارز کاهش پیدا خواهد کرد.
 

تخلفات ارزی را گزارش کنید
رئیس کل بانک مرکزی از فعالان بازار خواست 
مشکلات خود درباره عدم تخصیص ارز را اطلاع 
دهند. به گزارش ایرنا، »محمدرضا فرزین« روز 
جمعه با انتشار فیلمی از جلسه‌اش با فعالان بازار 
در توئیتر، از آنها خواست مشکلات مربوط به عدم 
تخصیص ارز را با شماره تلفن ۰۲۱۲۷۰۶ مطرح کرده 

تا همه را بررسی و پیگیری کنند.
رئیس کل بانک مرکزی در این جلسه می‌گوید 
که این درست نیست که مقابل فساد چشم‌ها 
را ببندیم، از شما می‌خواهم که به ما اطلاع 
دهید، اگر ورود نکردیم ما را مواخذه کنید. همه 
به شکل کلی به ما می‌گویند در این شرایط چه 

کاری می‌توانیم انجام دهیم.
رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به برخی 
تخلفات در بازار ارز که زمینه‌ساز بی ثباتی و 
عدم تعادل در بازار می‌شود از فعالان تجاری 
درخواست کرد هرگونه تخلف و فساد را به بانک 
مرکزی گزارش دهند و تأکید کرد: در مقابله با 
فساد جدی هستیم و با هرگونه تخلف و فساد از 
سوی فعالان بازار ارز اعم از صرافی‌های بانکی و 
غیر بانکی، واردکنندگان و صادرکنندگان برخورد 
می‌کنیم و در این زمینه کمیته ویژه‌ای در بانک 
مرکزی ایجاد شده که موارد تخلف را دقیق بررسی 

و مورد پیگیری قرار می‌دهد.
فرزین تأکید کرد: در چهارچوب منافع ملی 
تولیدکننده و صادرکننده‌ای که با ارز مصوب تولید 
و صادر کرده و هزینه‌های خود را با نرخ رسمی 
مصوب پوشش می‌دهد نباید ارز خود را با نرخ 

آزاد و قاچاق به فروش برساند.
رئیس کل بانک مرکزی در نشست با فعالان 
اقتصادی خواستار ارائه گزارش تخلفات برخی 
بانک‌ها در اعطای تسهیلات ارزی شد و در این 
جلسه نیز با مدیرعامل یک بانک که تخلفی برای 

صادرکننده انجام داده بود، برخورد کرد.

بازار مسکن در آستانه فصل تابستان و آغاز جابه‌جایی 
مستأجران و افزایش معاملات قرار دارد. ساماندهی 
بازار مسکن با هدف حفظ آرامش بازار و جلوگیری از 
التهاب قیمتی در برنامه‌هایی مختلف از سوی دولت 
و متولیان بخش مسکن در دست اجرا است. در کنار 
این برنامه‌ها، آمارها افزایش تولید مسکن را نشان 
می‌دهد. افزایش تولید و عرضه مسکن متناسب با 
نیاز بازار، زمینه‌ساز موفقیت برنامه‌های کوتاه مدت 

برای ساماندهی بازار مسکن است.
بنابر اطلاعات مرکز آمار، در پاییز سال ١٤٠١، تعداد ١٠١ 
هزار و ٨٧٨ واحد مسکونی در پروانه‌های صادر شده 
برای احداث ساختمان از سوی شهرداری‌های کشور 
پیش‌‌بینی شده است که نسبت به فصل گذشته 4.1 
درصد و نسبت به فصل مشابه سال 1400،  ٢٣٫٢ درصد 

افزایش داشته است.‏ متوسط تعداد واحد مسکونی 
در هر پروانه‌ احداث ساختمان ٣.٣ واحد بوده است‌. 
تعداد ٣٠ هزار و 626 پروانه‌ احداث ساختمان توسط 
شهرداری‌های کشور در پاییز 1401 صادر شده است که 
نسبت به فصل گذشته 0.9 درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال 1400، 16 درصد افزایش داشته است. در 
شهر تهران نیز تعداد پروانه‌های ساختمانی در پاییز 
امسال نسبت به سال 1400 رشد داشته است. تعداد 
1561 پروانه‌ احداث ساختمان توسط شهرداری تهران 
در پاییز 1401 صادرشده است که نسبت به فصل گذشته 
1.7 درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال 1400، 
٣٠٫٣ درصد افزایش داشته است. افزایش صدور پروانه 
ساختمانی، تولید و عرضه بیشتر مسکن را در آینده 
)حداکثر دو سال( نشان می‌دهد. در کنار افزایش 
ساخت و ساز، شناسایی واحدهای خالی و همچنین 
نظارت بر فعالیت بنگاه‌های مسکن اجرا می‌شود. 
شناسایی واحدهای خالی در استان تهران به عنوان 

استان پایلوت در اجرای این برنامه آغاز شده است.
در نشست شورای مسکن استان تهران، دستیار ویژه 
وزیر راه و شهرسازی از برگزاری جلسه شورای مسکن، 

پاتک ارزی بانک مرکزی به دلالان
از این به بعد بانک مرکزی ارز را به طور مستقیم از صادرکننده‌ها خریداری و به وارد کننده‌ها می‌فروشد

تهران پایلوت شناسایی طرح خانه‌های خالی
ساماندهی خانه‌های خالی همزمان با افزایش ساخت مسکن در حال اجرا است
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آربیتراژرهای حرفه‌ای فرصت‌ها را شناسایی و 

فشار تقاضا را افزایش خواهند داد
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برای ساماندهی خانه‌های خالی و عرضه آنها به بازار 
مسکن در استان تهران خبر داد. روح‌اله اکبری گفت: 
موضوع جلسه بر ساماندهی بازار مسکن و تعیین 

تکلیف خانه‌های خالی متمرکز بود.

500 هزار مسکن نهضت ملی در استان تهران
اکبری با بیان اینکه حدود ۱۲ و نیم درصد اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن یعنی معادل ۵۰۰ هزار واحد 
در استان تهران اجرا خواهد شد، تصریح کرد: به 
همین منظور ضرورت دارد در این استان مهم کشور 
اجرای طرح سرعت لازم را بگیرد که در این باره تمامی 
دستگاه‌های خدمات‌رسان گزارشی از وضعیت موجود 
ارائه کردند. وی از دیگر موضوعات مطرح شده در 
جلسه را ساماندهی بازار اجاره عنوان و تأکید کرد: 
ساماندهی بنگاه‌های معاملات مسکن فاقد مجوز و 
ضرورت اخذ مجوز از این بنگاه‌ها بار دیگر مورد تأکید 
قرار گرفت. اکبری تصریح کرد: افرادی که واحدهای 
مسکونی خود را اجاره می‌دهند باید حتماً اطلاعات 
را در سامانه اماک و اسکان ثبت کنند. وی گفت: 
مواد و تکالیف قانونی و مجازات‌های مرتبط با حضور 
دستگاه‌های خدمات‌رسان، ادارات کل وزارتخانه‌های 
مرتبط، امور مالیاتی، شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها و اتاق 
اصناف و اتحادیه صنف مرور شد و هماهنگی لازم بین 
این دستگاه‌ها برای نظارت میدانی در جلسه شورای 

مسکن استان انجام شد.

شناسایی ۱۸ هزار خانه خالی در پرند
علیرضا فخاری، استاندار استان تهران نیز از عزم 
استانداری تهران، وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور 
برای شناسایی واحدهای خالی خبر داد و گفت: در یک 
ماه کاری آینده مجدداً شهرداری‌های استان و شهرهای 
جدید میزان خانه‌های خالی را رصد کرده و آمار را به 
معاونت عمرانی استانداری تهران اعلام کنند. تا کنون 
۲ هزار و ۶۰۰ بنگاه مشاور املاک در پردیس شناسایی 
شده که میزان زیادی از آنها نیز غیرمجاز بوده و در 
شهر جدید پرند هم ۱۸ هزار واحد مسکن مهر خالی 

موجود است.
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